Requerimento Nº 952/2023

Súmula – Requeiro informações ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares
Ebert, se há estudos para se instituir no
município o estatuto do pedestre.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, e informe a esta Casa
de Leis se há estudos para se instituir no município o estatuto do pedestre.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A ideia de formação de um estatuto do pedestre visa instituir atividades que englobam a
realização de campanhas educativas e vistorias para verificar o atendimento às normas, bem
como o estímulo à mobilidade ativa, especialmente a feita a pé, para os deslocamentos diários
e em distâncias de extensão curta, qualificando a rede e conscientizando a população quanto
aos seus benefícios.

Caso haja informações ou estudos para implantação de projeto similar a este, peço a
gentileza do envio de resposta a esta Casa de Leis. Por isso contamos com o apoio dos nobres
pares para aprovação do projeto em questão.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

56
5/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
12

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

G
F

F
-N

6B
F

-T
20

J-
A

52
C

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=UGFFN6BFT20JA52C, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UGFF-N6BF-T20J-A52C

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

56
5/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
12

:3
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 U

G
F

F
-N

6B
F

-T
20

J-
A

52
C

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=UGFFN6BFT20JA52C
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UGFFN6BFT20JA52C
		2023-01-25T12:39:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura